
Муниципальное казѐнное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 16 «Колокольчик» 

 

ПРИКАЗ 

 
10.07.2018г.                                                                                                                          № 137 

Об открытии  консультационного пункта   ранней помощи «Ладушки» 

(с функцией выявления детей с ограничениями жизнедеятельности) 

на базе ДОУ  

 

          В целях организации помощи в социализации детей-инвалидов, детей  с 

ограниченными возможностями здоровья и семьям, их воспитывающим,  

Государственной программы Курганской области «Разные дети- равные возможности, 

утвержденной Постановлением от 29 декабря 2017г. № 518  Правительством Курганской 

области (Подпрограммы «Комплекс мер по формированию современной инфраструктуры 

служб ранней помощи детям-инвалидам, детям с ограниченными возможностями 

здоровья и семьям, их воспитывающим, на территории Курганской области», 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1.    Организовать  работу  консультационного пункта   ранней помощи «Ладушки»  (с 

функцией выявления детей с ограничениями жизнедеятельности) (далее КП). 

      2.Утвердить «Положение о консультационном  пункте    ранней помощи «Ладушки» 

( с функцией выявления детей с ограничениями жизнедеятельности). 

      3.Руководителем и ответственным за ведение документации  назначается   педагог-

психолог Воложанина Е.И. 

       4. Утвердить следующий состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с 

родителями (законными представителями)  детей раннего возраста:  

-Грязных О.А.- заместитель заведующего,  

-Воложанина Е.В – педагог-психолог, 

-Бижон М.С.  – учитель-логопед, 

-Покацкая Е.В. - муз. руководитель,  

-Ермолина Е.В.- инструктор по физической культуре, 

-другие работники ДОУ ( по согласованию). 

        Комиссии в своей работе руководствоваться  Положением о консультационном  

пункте    ранней помощи «Ладушки» ( с функцией выявления детей с ограничениями 

жизнедеятельности). 

5. Разместить информацию о работе консультационного   пункта    ранней помощи 

«Ладушки» ( с функцией выявления детей с ограничениями жизнедеятельности)  на сайте 

ДОУ, родительских уголках.  

6.Утвердить график работы  КП:   Четверг  с 13.00 до 16.00 или в удобное для родителей 

время по предварительной договоренности с руководителем     и специалистами КП. 

7. Утвердить План работы  консультационного  пункта    ранней помощи «Ладушки» ( с 

функцией выявления детей с ограничениями жизнедеятельности). 

8. Утвердить форму документации консультационного пункта. 

9. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя заведующего                         

Грязных О.А. 

 

Заведующий МКДОУ Д/с № 16 «Колокольчик»                                              С.В.Шкрябец                                

 
 


